西宮市長 今村 岳司 様

西宮市協働事業提案審査会 会長 直田 春夫

平成 29 年度 未来づくりパートナー事業~西宮市協働事業提案~の 審査結果について

平成 29 年度西宮市協働事業提案審査会において、未来づくりパートナー事業の審査を行いましたので、審査結果を下記のとおり報告します。

記

- 1. 審査会日時 平成 29年4月27日(木) 10時00分から
- 2. 出席委員
   直田 春夫
   川東 美千代
   横田 祥子

   石井 道信
   小林 信治
- 3. 審查結果 別紙「平成29年度西宮市協働事業提案審查会 審查結果」

以上

## 平成29年度 西宮市協働事業提案審査会 審査結果

日時: 平成 29 年4月 27 日(木)10 時 00 分~12 時 00 分

場所: 西宮市役所本庁舎8階 813 会議室

事業名	審査会の結論		採択にあたっての付帯条件
提案者·提案団体名			または不採択の理由等
歴史建築観光サポーター育成事業 〜市北部地域の歴史的建造物探訪〜	協働事業として実施する ことが望ましい	歴史的建造物の保存・伝承にかかる意識の醸成や市北部 地域の活性化に加えて、将来的には各種ボランティア活動へ の繋がりが期待できるなど、協働事業としてふさわしい事業と 考えます。	
特定非営利活動法人 阪神文化財建造物研究会			事業の実施にあたっては、参加希望者がなるべく参加できるよう、運営上差し支えのない範囲で定員の工夫に努めるとともに、学生や他団体との連携も検討してください。また、1年目の受講者間のネットワークを整備し、今年度の参加者も含め、今後も繋がりが続いていくよう意識しながら取り組んでください。
ゆるやかつながりサポーター(ゆるサポ) のしおりで地域共生の種まき	採択	協働事業として実施する ことが望ましい	認知症サポーターの地域活動の参加促進に繋がる大切な活動と考えます。 事業の実施にあたっては、作成したしおりを施設等に配架
増尾 千代美			するだけでなく、他団体との連携による周知やホームページの活用など、多くの方に見てもらえるような工夫に努めてください。また、しおりをさらに効果的なものにするために、1年目、2年目で実施してきた活動を今後も継続してください。 若い世代の方を中心に、一人でも多くの理解者が生まれることを期待しています。